
                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА 

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

( XXXХ  сессии II созыва) 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 18 апреля 2013г.                    №  77                   с. Хатырка 

 

  

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов сельского поселения 

Хатырка от 13 декабря 2012 года № 63 

«О бюджете сельского поселения Ха-

тырка на 2013 год» 

 

 

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Хатырка, Положением о бюджетном процессе в сельском 

поселении Хатырка, утвержденным Решением Совета депутатов сельского посе-

ления Хатырка от 26 июня 2009 года № 29,  

Совет депутатов сельского поселения Хатырка  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Хатырка от 13 

декабря 2012 года № 63 «О бюджете сельского поселения Хатырка на 2013 год» 

следующие изменения: 

 

1.1. в части 1 статьи 7 слова «ведомственной, функциональной и экономи-

ческой классификациями расходов бюджета сельского поселения Хатырка» заме-

нить словами «классификациями расходов бюджета и операций сектора государ-

ственного управления»; 

 

1.2. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-

ходов бюджета» изложить в следующей редакции: 



«Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 13 декабря 2012 года № 63 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и подразде-

лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

 

Наименование 

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Сумма 

(тыс.р

уб.) 

 

1 2 3 4 5 6  

Всего расходов         5 196,4   

Общегосударственные вопросы 01       2 556,4   

Функционирование высшего должно-

стного лица субъекта Российской Фе-

дерации и органа местного самоуправ-

ления 

01 02     1 014,8   

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного 

самоуправления  

01 02 002 00 00   922,8   

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   922,8   

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 002 03 00 121 922,8   

Публичные обязательства органов мест-

ного самоуправления 

01 02 777 00 00   92,0   

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

01 02 777 01 01   92,0   

Иные выплаты персоналу, за исключе-

нием фонда оплаты труда 

01 02 777 01 01 122 92,0   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

01 04     1 270,6   

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного 

самоуправления  

01 04 002 00 00   1 270,6   

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 270,6   

Центральный аппарат муниципальных 

органов 

01 04 002 04 10   1 270,6   



Расходы на выплаты персоналу органов 

местного самоуправления 

01 04 002 04 10 120 696,5   

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 10 121 694,5   

Иные выплаты персоналу, за исключе-

нием фонда оплаты труда 

01 04 002 04 10 122 2,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 04 002 04 10 240 572,9   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 002 04 10 242 32,9   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 04 002 04 10 244 540,0   

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

01 04 002 04 10 851 1,2   

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     271,0   

Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00   271,0   

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

01 07 020 00 02   108,8   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 07 020 00 02 244 108,8   

Проведение выборов главы муниципаль-

ного образования 

01 07 020 00 03   162,2   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 07 020 00 03 244 162,2   

Национальная оборона  02       134,6   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     134,6   

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

02 03 001 00 00   134,6   

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 001 36 00   134,6   

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 001 36 00 121 17,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

02 03 001 36 00 240 117,4   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

02 03 001 36 00 242 56,4   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

02 03 001 36 00 244 61,0   

Национальная экономика 04       700,0   

Дорожное хозяйство (дорожные фон- 04 09     700,0   



ды) 

Благоустройство 04 09 600 00 00   700,0   

Содержание автомобильных дорог и ин-

женерных сооружений на них в границах 

поселения в рамках благоустройства 

04 09 600 02 00   700,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 09 600 02 00 244 700,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 805,4   

Жилищное хозяйство 05 01     800,0   

Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда 

05 01 350 02 00   800,0   

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта муниципального 

имущества 

05 01 350 02 00 243 800,0   

Благоустройство  05 03     1 005,4   

Благоустройство 05 03 600 00 00   1 005,4   

Уличное освещение 05 03 600 01 00   415,1   

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 540 415,1   

Озеленение 05 03 600 03 00   9,4   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 03 600 03 00 244 9,4   

Организация и содержание мест захоро-

нения 

05 03 600 04 00   25,9   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 03 600 04 00 244 25,9   

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения 

05 03 600 05 00   555,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 03 600 05 00 244 555,0  »; 

1.3. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2013 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 13 декабря 2012 года № 63 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2013 год 

 

Наименование 

Гла

вн

ый 

рас

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Сумма 

(тыс.р

уб.) 

 



пор

яди

тел

ь 

ел 

1 2 3 4 5 6 7  

Администрация сельского посе-

ления Хатырка  

713         5 196,4   

Общегосударственные вопросы   01       2 556,4   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления   

01 02     1 014,8   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления    

01 02 002 00 00   922,8   

Глава муниципального образования   01 02 002 03 00   922,8   

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы   

01 02 002 03 00 121 922,8   

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления   

01 02 777 00 00   92,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза бага-

жа   

01 02 777 01 01   92,0   

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда   

01 02 777 01 01 122 92,0   

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций   

01 04     1 270,6   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления    

01 04 002 00 00   1 270,6   

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 270,6   

Центральный аппарат муници-

пальных органов   

01 04 002 04 10   1 270,6   

Расходы на выплаты персоналу ор-

ганов местного самоуправления   

01 04 002 04 10 120 696,5   

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы   

01 04 002 04 10 121 694,5   

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда   

01 04 002 04 10 122 2,0   



Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд   

01 04 002 04 10 240 572,9   

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информацион-

но-коммуникационных технологий   

01 04 002 04 10 242 32,9   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

01 04 002 04 10 244 540,0   

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога   

01 04 002 04 10 851 1,2   

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов   

01 07     271,0   

Проведение выборов и референду-

мов   

01 07 020 00 00   271,0   

Проведение выборов в представи-

тельные органы муниципального 

образования   

01 07 020 00 02   108,8   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

01 07 020 00 02 244 108,8   

Проведение выборов главы муни-

ципального образования   

01 07 020 00 03   162,2   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

01 07 020 00 03 244 162,2   

Национальная оборона    02       134,6   

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка   

02 03     134,6   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций   

02 03 001 00 00   134,6   

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариа-

ты   

02 03 001 36 00   134,6   

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы   

02 03 001 36 00 121 17,2   

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд   

02 03 001 36 00 240 117,4   

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информацион-

но-коммуникационных технологий   

02 03 001 36 00 242 56,4   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

02 03 001 36 00 244 61,0   

Национальная экономика   04       700,0   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)   

04 09     700,0   



Благоустройство   04 09 600 00 00   700,0   

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в 

границах поселения в рамках бла-

гоустройства   

04 09 600 02 00   700,0   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

04 09 600 02 00 244 700,0   

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство   

05       1 805,4   

Жилищное хозяйство   05 01     800,0   

Капитальный ремонт муниципаль-

ного жилищного фонда   

05 01 350 02 00   800,0   

Закупка товаров, работ, услуг в це-

лях капитального ремонта муници-

пального имущества   

05 01 350 02 00 243 800,0   

Благоустройство    05 03     1 005,4   

Благоустройство   05 03 600 00 00   1 005,4   

Уличное освещение   05 03 600 01 00   415,1   

Иные межбюджетные трансферты   05 03 600 01 00 540 415,1   

Озеленение   05 03 600 03 00   9,4   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

05 03 600 03 00 244 9,4   

Организация и содержание мест 

захоронения   

05 03 600 04 00   25,9   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

05 03 600 04 00 244 25,9   

Прочие мероприятия по благоуст-

ройству поселения   

05 03 600 05 00   555,0   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

05 03 600 05 00 244 555,0   

Всего расходов            5 196,4  ». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Хатырка                                                     В.Л. Лилялио 

 

 

 

 

 



 

 

Пояснительная записка 

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Хатырка «О вне-

сении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Хатырка 

от 13 декабря 2012 года № 63 «О бюджете сельского поселения Хатырка на 

2013 год» 

 

 Доходная часть бюджета осталась неизменна и составила 5 196,4 тыс. руб-

лей. 

  

Расходная часть бюджета осталась неизменна и составила 5 196,4 тыс. руб-

лей. 

 

Изменения за счет перераспределения бюджетных ассигнований: 

 

по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целе-

вой статье 001 36 00 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты»: 

по виду расходов 121 «Фонд оплаты труда и страховые взносы» уменьшение 

в объеме 117,4 тыс. рублей; 

по виду расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-

но-коммуникационных технологий» увеличение в объеме 56,4 тыс. рублей, в том 

числе: 

-40,0 тыс. рублей на приобретение копировального аппарата; 

-12,4 тыс. рублей на приобретение картриджей; 

-4,0 тыс. рублей на оплату услуг за использование интернета; 

по виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд» увеличение в объеме 61,0 тыс. рублей: 

-2,0 тыс. рублей на приобретение марок и конвертов; 

-51,2 тыс. рублей на оплату договора за ведение воинского учета; 

-7,8 тыс. рублей на приобретение канцелярских товаров. 

 

Бюджет сельского поселения Хатырка является сбалансированным. 

 

 

 


